
620078 г. Екатеринбург ул. Комсомольская 74 тел/факс (343) 374 -  24 -  53, 374 -  17 -  61 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

_________СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  134_____________

ПРИКАЗ

«22» июня 2023 г. №

Об утверждении перечня учебников 
на 2023-2024 учебный год

На основании «Федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) 
к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, 
реализующих образовательные программы общего образования и имеющих 
государственную аккредитацию, на 2023-2024 учебный год» Приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2 .

3.

4.

В 2023-2024 учебном году использовать для реализации общеобразовательной 
программы начального общего образования, общеобразовательной программы 
основного общего образования, общеобразовательной программы среднего общего 
образования в МАОУ СОШ № 134 следующие учебные издания, рекомендованные 
(допущенные) Министерством образования и науки РФ (приложение № 1 и № 1а). 
Зам. директора по УВР Портновой С.Н., Денисенко С.В., взять под личный 
контроль использование в учебном процессе учебных пособий учителями школы. 
Зав. библиотекой Коломийчук В.Я. обеспечить учащихся школы учебными 
пособиями в соответствии с «Программно-методическим обеспечением учебно
образовательного процесса в МАОУ СОШ № 134 на 2023-2024 учебный год. 
Контроль за исполненйрдэдрщ^а оставляю за собой.

Директор МАОУ СО 

С приказом ознакомле:

B.Я. Коломийчук

C.В. Денисенко 

С.Н. Портнова

А.Г. Семкин



Приложение №1 к приказу № 208-О от 22.06.2023г. 
МАОУ СОШ №134 по ФП учебников

№ п/п Авторы, название учебника класс Издательство Примечание %
обеспеченн

ости
Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования. Приказ Министерства просвещения РФ №345 от 28.12.2018г., приказ 

Минпросвещения от 22.11.2019 № 632, федеральный закон от 02.12.2019 №403-Ф3, приказ 
Минпросвещения от18.12.2019 №695,приказ Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18 мая 2020 г. № 249, Приказ Минпросвещения России от 01.11.2022 N 858

Начальное общее образование
Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 

образовательному стандарту начального общего образования
Русский язык

1.1.1.1.1.1.1

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская JI.A., Бойкина 
М.В.Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х 
ч.Приложение 1, 16-е издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.1.1.1.1.1.2
Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык.Приложение 1, 15-е 
издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.1.1.1.3
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.1.1.1.1.4
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.1.1.1.1.5
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

Литературное чтение 100
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 1 АО «Издательство В 2-х чч. ("Школа 100

1.1.1.1.2.1.1
Литературное чтение Приложение 1, 16-е издание, 
переработанное

«Просвещение» России")



1.1.1.2.2.2
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.1.2.2.3
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.1.2.2.4
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

Иностранный язык
Английский язык

1.1.1.3.1.1.1

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык. 15-е 
издание, переработанное 2 класс. Учебник. В 2 ч.

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.1.2.1.4.2
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.. Английский 
язык

3 000"Дрофа" В 2-х чч. 100

1.1.2.1.4.3
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.. Английский 
язык

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

Математика и информатика

1.1.1.4.1.1.1
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика 
Приложение 1, 15-е издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.1.3.1.8.2
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.1.3.1.8.3
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 3 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.1.3.1.8.4
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 4 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

Окружающий мир

1.1.1.5.1.1.1
Плешаков А.А. Окружающий мир Приложение 1, 16-е издание, 
переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.4.1.3.2
Плешаков А.А. Окружающий мир 2 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.4.1.3.3
Плешаков А.А. Окружающий мир 3 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.4.1.3.4
Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

Основы духовно-нравственной культуры народов России



1.1.1.6.1.5.1 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов 
А. А.Основы религиозных культур и светской этики. Основы 
религиозных культур народов России. Приложение 1, 10-е 
издание, переработанное

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.1.6.1.1.1

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и др./ под 
науч. ред. Васильевой О.Ю.Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы православной культуры. 4 класс. 
Учебник. В 2 ч.Приложение 1, 1-ое издание

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. ("Школа 
России")

100

1.1.1.6.1.6.1

Шемшурина А. И., Шемшурин А. А. Основы религиозных 
культур и светской этики. Основы светской этики.Приложение 
1, 11-е издание, переработанное

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Изобразительное искусство

1.1.1.7.1.1.1

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство Приложение 1, 14-е издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.6.1.1.2
Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.6.1.1.3
Горяева Н.А. и др. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.6.1.1.4
Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Музыка

1.1.1.7.2.1.1
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 
Приложение 1, 15-е издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.1.6.2.2.2
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.1.6.2.2.3
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.1.6.2.2.4
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

Технология

1.1.1.8.1.1.1
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Приложение 1, 12-е 
издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 АО «Издательство 100
1.1.7.1.4.2 «Просвещение»

1.1.7.1.4.3
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 АО «Издательство 

«Просвещение»
100



1.1.7.1.4.4
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

Физическая культура

1.1.1.9.1.2.1
Матвеев А.П. Физическая культура Приложение 1, 14-е 
издание, переработанное

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 
образовательному стандарту основного общего образования

Русский язык

1.1.2.1.1.1.1
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык Приложение 1, 5-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.2.1.1.3.2
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.2.1.1.3.3
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.1.1.3.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина АД. и др. 
Русский язык

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.Русский 
язык

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Литература

1.1.2.1.2.1.1
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 
Приложение 1, 14-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.2.1.2.2.2
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. Литература

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.2.1.2.2.3
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 7 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский И.С. и др./ Под ред. 
Коровиной В.Я.Литература.

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

Иностранный язык
Английский язык

1.1.2.3.1.1.1
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 
Приложение 1, 15-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.2.1.3.2
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 
язык

6 000"Дрофа" 100

1.2.2.1.3.3
Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 
язык

7 000"Дрофа" 100



1,2.1.3.8.4 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский 
язык

8 ООСГДрофа" 100

1.2.1.3.8.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.Английский 
язык

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Математика

1.1.2.4.1.1.1
Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др Математика 
Приложение 1, 3-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х частях 100

1.2.4.1.3.2 Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и дрМатематика 6 Мнемозина В 2-х частях 100

1.2.4.2.3.1 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Алгебра
7 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.2.4.2.3.2 Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и ДР-
8

АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.4.2.3.3
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова, Шабунин М.И.

9
АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.4.3.1.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Геометрия 7-9 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

Информатика

1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика
7 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний»
100

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика
8 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний»
100

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика
9 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний»
100

История

1.1.2.7.1.1.1

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. 
История Древнего мира Приложение 1, 14-е издание, 
переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.2.1.2
Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 
Средних веков

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.2.1.3
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 
история. История Нового времени. 1500 - 1800

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 
история. История Нового времени. 1800-1900

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. 9 АО «Издательство 100
Новейшая история «Просвещение»

1.2.3.1.2.1
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./Под 
ред. Торкунова А.В.История России. 6 класс. В 2-х частях

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х частях 100



1.2.3.1.2.2
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./Под ред. 
Торкунова А.В.История России. 7класс. В 2-х частях

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х частях 100

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. 
Торкунова А.В.История России. 8 класс. В 2-х частях

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х частях 100

1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ Под 
ред. Торкунова А.В.История России

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

Обществознание (включая экономику и право)

1.2.3.3.1.1
Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.3.1.2 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 
НИ.Обществознание

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой 
НИ.Обществознание

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

География

1.1.2.5.3.1.1
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 
Приложение 1, 12-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.4.1.2

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К, и 
др.Г еография

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.4.1.3 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.3.4.1.4
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.География 9 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

Биология

1.1.2.6.3.1.1
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. / Под ред. 
Пасечника В.В. Биология Приложение 1, 1-ое издание

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.5.2.2.1
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. / Под ред. 
Пасечника В.В .Биология

5-6 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.5.2.2.2
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. / Под ред. 
Пасечника В.В.Биология

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 8 АО «Издательство 100
Пасечника В.В.Биология «Просвещение»

1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 
Пасечника В.В.Биология

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100



Физика
1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В.Физика 7 Дрофа 100
1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В.Физика 8 Дрофа 100
1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М.Физика 9 Дрофа 100

Химия
1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г.Химия 8 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.Химия 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Изобразительное искусство

1.1.2.7.1.1.1

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство Приложение 1, 15-е издание, 
переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.6.1.1.2
Неменская JI.A. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное 
искусство

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.6.1.1.3
Неменская JI.A. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное 
искусство

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Музыка

1.1.2.7.2.1.1
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Приложение 1, 14-е 
издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.6.2.1.2
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.2.6.2.1.3 

1.2.6.2.1.2

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Технология

1.1.2.8.1.1.1
Глозман Е.С., Кожина Ю.Л., Хотунцева Ю.Л. И др. 
Технология Приложение 1, 4-е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.7.1.2.2
Глозман Е.С., Кожина Ю.Л., Хотунцева Ю.Л. И др. 
Технология

6 «ДРОФА» 100

1.2.6.1.6.5
Синица Н.В., Симоненко В.Д.Технология. Технологии ведения 
дома. 7 класс

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 100

1.2.6.1.6.6
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.Технология. Индустриальные 
технологии. 7 класс

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 100

1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П., 
Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н.Технология.

8 ВЕНТАНА-ГРАФ 100



Основы безопасности жизнедеятельности
1.2.7.2.2.4 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.Основы 

безопасности жизнедеятельности
8 Дрофа 100

1.2.7.2.2.5 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.Основы 
безопасности жизнедеятельности

9 Дрофа 100

Основы духовно-нравственной культуры народов России
2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы 

духовно-нравственной культуры народов России
5 Вентана-Графт 100

Физическая культура
1.1.2.9.1.1. 

1
Матвеев А.П.Физическая культураПриложение 1, 13- 
е издание, переработанное

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.2.8.1.1.1
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под 
ред. Виленского М.Я. Физическая культура

5-7 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.2.8.1.1.2 ЛяхВ.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Учебники, содержание которых соответствует федеральному компоненту 
государственного образовательного стандарта общего образования

Русский язык и литература
1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык 

(базовый уровень) ( в 2-х частях)
10-11 Русское слово В 2-х частях 100

Литература
1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) (в 2 частях) 10 АО «Издательство 

«Просвещение»
В 2-х чч. 100

1.3.1.3.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. Литература (базовый уровень) (в 2 частях)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

В 2-х чч. 100

Английский язык
1.3.2.1.3.1 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык 

(базовый уровень)
10 ООО «ДРОФА» 100

1.3.2.1.3.2. Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык 
(базовый уровень)

11 ООО «ДРОФА» 100

Математика
1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия.
Геометрия (базовый и углубленный уровни)

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100



1.3.4.1.7.1 Колягин Ю.М., Ткачева М.В, Федорова Н.Е. и др. / Под ред. 
Жижченко А.Б.Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа 
("базовый и профильный уровни)

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.3.4.1.7.2 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. / Под ред. 
Жижченко А.Б. Алгебра и начала математического анализа 
(базовый и профильный уровни)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Информатика и ИКТ
1.3.4.3.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. Базовый уровень 10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний»
100

1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. Базовый уровень 11 ООО «БИНОМ. 
Лаборатория знаний»

100

1.3.4.3.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А.Информатика (базовый и 10 
углублённый уровни) (в 2 частях)

ООО «БИНОМ. 
Лаборатория знаний»

100

1.3.4.3.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А.Информатика (базовый и 11 
углублённый уровни) (в 2 частях)

ООО «БИНОМ. 
Лаборатория знаний»

100

История
1.3.3.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.История России (базовый и углублённый 
уровень) (в 3 частях)

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение»

в 3 частях 100

1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Искендерова 
А.АИстория. Всеобщая история. Новейшая история (базовый и 
углублённый уровни)

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Обществознание
1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под Ю АО «Издательство 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.Обществознание «Просвещение» 
(базовый уровень)

100

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 11 АО «Издательство 
ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.Обществознание «Просвещение» 
(базовый уровень)

100

1.3.3.8.1.1. Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. /Под ред. 
ЛазебниковойА.Ю., Лукашевой Е.А., Матвеева А.И. Право 
(углублённый уровень')

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.3.3.8.1.2 Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. /Под ред. 11 АО «Издательство 100
ЛазебниковойА.Ю., Лукашевой Е.А., Матвеева А.И. Право 
(углублённый уровень)

«Просвещение»

География



1.3.3.3.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень) 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.3.3.3.2.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень) 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Биология
1.3.5.6.5.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В.Биология (базовый уровень)
10 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.3.5.6.5.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В.Биология (базовый уровень)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.3.5.7.3.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В.Биология (углублённый уровень)

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

1.3.5.7.3.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В.Биология (углублённый уровень)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

100

Физика
1.3.5.1.6.1 Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) 10 ОООДрофа 100
1.3.5.1.6.2 Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) 11 ОООДрофа 100
1.3.5.2.2.1 Касьянов В.А. Физика (углублённый уровень) 10 ОООДрофа
1.3.5.2.2.2 Касьянов В.А. Физика (углублённый уровень) 11 ОООДрофа

Астрономия
2.3.2.4.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., СтраутЕ.К. Астрономия. Базовый 11 Дрофа 100

Химия
1.3.5.4.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 10 АО «Издательство 100
1.3.5.4.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 11 АО «Издательство 

«Просвещение»
100

1.3.5.5.1.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. и др./Под ред. 
Лунина В.В.Химия (углублённый уровень)

10 ОООДрофа 100

1.3.5.5.1.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. и др./Под ред. 
Лунина В.В. Химия (углублённый уровень)

11 ОООДрофа 100

Основы безопасности жизнедеятельности
2570 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы 10 Дрофа 100
2571 Марков В.В., Латчук В.Н., Миронов С.К. и др. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
11 Дрофа 100

Физическая культура



1.3.6.1.2.1 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый 10-11 АО «Издательство 100
уровень) «Просвещение»


